
令和４年１月 28 日 

保護者各位 

 

富山市立山田中学校 
校長 佐藤 龍也 

 
 

「一人一台端末」の自宅持ち帰りについて（依頼） 
 
 
 
 寒風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、全国的に新型コロナウィルス感染症の感染が急拡大しており、予断を許さない状
況となっています。本校では、今まで以上に感染予防の徹底について指導していくととも
に、緊急時対等に対応する準備を整えていく必要があると考えています。 
 つきましては、子供たちの学習活動の歩みを停滞させないために、下記の取組を行って
いくこととします。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
 １ 「一人一台端末」の自宅持ち帰りについて 
  「一人一台端末」を毎日持ち帰ることで、緊急事態の「出席停止」に備えます。
ただし、ご家庭でインターネット環境に接続できるパソコンがある場合は、それを

使用されてもかまいません。 
  「一人一台端末」は授業でも使用しますので、毎日学校に持たせてください。ソ
フトケースに入れて持ち運びますが、取り扱い等には十分注意するよう、学校で指
導していきます。 

 ※故障・紛失等が発生した場合、原因によって、ご家庭に修理代を請求することが 
あります。ご家庭でも取り扱いについてご指導をお願いいたします。 

 
 ２ 「Google Classroom」の活用について（自宅待機となった場合） 
  生徒が普段活用している各「Google Classroom」を活用して、健康観察、各教科
等の授業を実施します。Classroom に掲載されている授業予定、実施方法を随時確
認して参加してください。 

  登校後の学習の影響が最小限になるように、ご家庭でも取り組ませていただきま
すようお願いいたします。 
 

 ３ その他 
   Google Classroom 上で行う授業は、学習の歩みを止めないための緊急的な措置で

す。出席等の取り扱いについてはこれまでと同様に「出席停止」とします。 
   ご不明な点がある場合は、下記までご連絡ください。 

 
                      富山市立山田中学校 

教頭 能瀬 明 

電話 （076）457-2253 


